ПРОТОКОЛ № 4                      от 18.06.2024 г.

заседания комиссии по противодействию коррупции

государственного казенного общеобразовательного учреждения

«Специальная (коррекционная) школа-интернат №23 для детей с

ограниченными возможностями здоровья»

Присутствовало: 6 человек

Попова Светлана Павловна, заместитель директора по УВР -

председатель Комиссии;

Морозова Валерия Викторовна, заместитель директора по ВР -

заместитель председателя Комиссии;

Бычкова Наталья Георгиевна, делопроизводитель - секретарь

Комиссии;

Члены Комиссии:

Крутоголова Наталья Владимировна, председатель ПК;

Шабельникова Ирина Александровна, специалист по кадрам;

Загороднова Яна Владимировна, юрисконсульт.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация об организации работы по предупреждению

коррупционных правонарушений в процессе набора детей в первый класс.

2. Участие в работе комиссии по распределению средств

стимулирующей части фонда оплаты труда.

3. Анализ информации, полученной в результате выемки обращений

граждан из «ящиков гласности», из поступающих заявлений, звонков граждан

через телефоны доверия, на предмет наличия фактов коррупции.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. Слушали председателя Комиссии - заместителя директора по УВР

С.П. Попову. Она довела до сведения Комиссии информацию об организации

работы по предупреждению коррупционных правонарушений в процессе

набора детей в первый класс. Вопросов относительно положений организации

работы у присутствующих не возникло.

2. Слушали члена Комиссии – специалиста по кадрам И.А.

Шабельникову, которая сообщила об участии в работе Комиссии по

распределению средств стимулирующей части фонда оплаты труда. И.А.

Шабельникова предложила следующие меры для успешного участия в работе

комиссии по распределению средств стимулирующей части фонда оплаты

труда:

Источником средств для материального поощрения за напряженность,

высокое качество работы и результат работы являются: стимулирующий фонд

или текущая экономия по тарифной части фонда заработной платы и экономия

по тарифной части фонда заработной платы по итогам отчетного периода, за

исключением экономии, образовавшейся из-за невыполнения плановых

показателей деятельности учреждения.

Финансовым органом образовательного учреждения исходя из

утвержденного фонда оплаты труда на календарный год, утвержденного

штатного расписания и тарификации педагогических работников

определяется объем средств стимулирующего фонда.

Установка персональных надбавок за особое качество выполненной

работы, за интенсивность и высокую результативность, за стаж непрерывной

работы, за выслугу лет, за успешное выполнение наиболее сложных работ, за

выполнение дополнительных видов работ, не входящих в круг основных

обязанностей работников, премиальные выплаты по итогам работы

производится на определенный период (месяц, учебную четверть, учебный

год) на основании приказа руководителя образовательного учреждения в

пределах стимулирующего фонда.

Вопросов относительно участия у присутствующих не возникло.

3. Слушали члена комиссии – юрисконсульта Я.В. Загороднову,

которая довела до сведения Комиссии, что каждый, столкнувшийся с

нарушениями антикоррупционных норм закона, может написать обращение и

сбросить его, как простую корреспонденцию, в ящики гласности. Все

поступившие письменные обращения в соответствии с законодательством

будут рассмотрены на заседании комиссии и направлены заявителям, в том

числе через средства массовой информации.

На сегодняшний день, информация, полученная в результате выемки

обращений граждан из «ящиков гласности», из поступающих заявлений или

звонки граждан через телефоны доверия, на предмет наличия фактов

коррупции, отсутствует.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Продолжать работу по предупреждению коррупционных

правонарушений в процессе набора детей в первый класс.

2. Продолжать работу по участию в работе комиссии по

распределению средств стимулирующей части фонда оплаты труда.

3. Продолжать работу по выемке обращений граждан из «ящиков

гласности», из поступающих заявлений, звонков граждан через телефоны

доверия, на предмет наличия фактов коррупции.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Продолжать работу по предупреждению коррупционных

правонарушений в процессе набора детей в первый класс.

2. Продолжать работу по участию в работе комиссии по

распределению средств стимулирующей части фонда оплаты труда.

3. Продолжать работу по выемке обращений граждан из «ящиков

гласности», из поступающих заявлений, звонков граждан через телефоны

доверия, на предмет наличия фактов коррупции.

Председатель Комиссии    С.П. Попова

Секретарь Комиссии     Н.Г. Бычкова